
Contacto

Teléfono 928898002
Fax 928898605
Correo Electrónico dramos@aytoagaete.es

Dirección Postal

Antonio Armas 1
(35480) Agaete (Las Palmas) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2913/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2020 a
las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agaete (Las Palmas)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoagaete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXauSgvtL%2BQ%3D

Objeto del Contrato: suministro con instalación de barandilla metalica en Avenida de Los Poetas

Valor estimado del contrato 110.922,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.132,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.132,68 EUR.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de Los Poetas, Puerto de Las Nieves, T.M. Agaete
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

avenida de Los Poetas
(35480) agaete España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.aytoagaete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXauSgvtL%2BQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc105448-2e7e-4f6d-b679-738b77d550a2


Lugar

SALA DE JUNTAS EDIFICIO MUNICIPAL

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DE ARMAS 1
(35480) AGAETE España

APERTURA ARCHIVO / SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2020 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES MEDIANTE FORMULAS

Precio de la oferta más baja 81.894,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.005,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

PROVIAL MOBILIARIO URBANO, S.L.U.
NIF B14809628
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.536,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.894,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas puntuada
Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización Del 11/03/2020 al 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DE ARMAS 1
(35480) AGAETE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS EDIFICIO MUNICIPAL

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DE ARMAS
(35480) AGAETE España

APERTURA SOBRE A /
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 07/01/2020 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Lugar

salon de juntas

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DE ARMAS 1
(35480) AGAETE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio - calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsVpVoy3o0irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004972485 |  2020-802757 | Tue, 18 Feb 2020 09:01:04:691 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46622447483286056809293896325475109585 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsVpVoy3o0irz3GQd5r6SQ%3D%3D

